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Remont Domu Rodzinnego
Jana Pawła II

Tymczasowa ekspozycja w Domu Katolickim (pl. Jana Pawła II 1) składająca się z elementów
przeniesionych z oryginalnego mieszkania Karola Wojtyłyudostępniona zostanie zwiedzającym
28 września.

W poniedziałek (13.09) rozpoczął się długo zapowiadany remont Muzeum Rodzinnego Jana Pawła II.
Papieskie muzeum w Wadowicach można jeszcze zwiedzać do niedzieli (12.09). To już ostatnie dni,
kiedy można tutaj zobaczyć starą ekspozycję poświęconą Karolowi Wojtyle. Nowa ma być lepsza,
ciekawsza i bardziej nowoczesna.

Jak poinformował ks. Paweł Danek, dyrektor muzeum, właśnie rozstrzygnięto przetarg na prace
budowlane. Umowę podpisano z firmą Jana Kasperczaka z Krakowa. Jego firma ma doświadczenie
przy tego typu prachach, remontowała między innymi Sukiennice.

Zgodnie z planem remont i prace w muzeum nad nową ekspozycją mają zakończyć pod koniec 2012
roku. Do tego czasu muzeum papieskie przy ulicy Kościelnej będzie zamknięte.

Jak zapowiada dyrektor muzeum, od 28 września pielgrzymi będą jednak mogli obejrzeć replikę
wnętrza domu rodzinnego Karola Wojtyły, która na czas przebudowy zostanie uruchomiona w domu
katolickim przy parafii Ofiarowania NMP. 

Tymczasem w domu rodzinnym Karola Wojtyły przy Kościelnej 7 powstać ma nowoczesna ekspozycja
poświęcona osobie i myśli Jana Pawła II. Kamienica ma odzyskać wygląd z lat 20. XX wieku.

Rozkład sal będzie uporządkowany chronologicznie i tematycznie. Zaplanowano m.in. multimedialne
prezentacje papieskich encyklik, ekspozycję "Przebaczam zamachowcowi" i sale poświęcone
pierwszym latom kapłaństwa Wojtyły. Muzeum zajmie cztery kondygnacje, czyli o dwie więcej niż
obecnie.

Znajdzie się również miejsce pamięci przedwojennych żydowskich właścicieli budynku i ofiar
holokaustu z Wadowic. Uruchomienie takiej wystawy było życzeniem rodziny Bałamuthów, którzy
sprzedali kamienicę Ryszardowi Krazue, a który potem przekazał ją krakowskiej kurii metropolitalnej.

Przebudowa ma kosztować około 20 milionów złotych. Projekt został wpisany na listę
najważniejszych zadań w Małopolsce, które będą dofinansowane z funduszy Unii Europejskiej.
Muzeum mają współfinansować: Ministerstwo Kultury, województwo małopolskie oraz miasto
Wadowice.
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